
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Καθορισμός αριθμού τμημάτων Γενικής Παιδείας της Α΄ τάξης Γυμνασίου των Μουσικών 

Σχολείων Αττικής κατά το σχολικό έτος 2024-2025». 

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/Α΄/30-9-1985), άρθρο 5, παρ. 11, εδάφια β’ και γ’ και άρθρο 

8, παρ. 9, εδάφια γ’ και δ’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Γ2/3345/2-9-88 Υ.Α. «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων» που 

κυρώθηκε με το Ν. 1824/88 (ΦΕΚ 296, τ. Α΄), άρθρο 16, Κεφ. Ι, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το άρθρο 205 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019) «Επιστημονικές Επιτροπές Μουσικής και 

Καλλιτεχνικής Παιδείας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 

12/Α΄/24.01.2020). 

4. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-8-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. τροποποίησης της υπό στοι-

χεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»» (ΑΔΑ: 6Η5Π46ΜΤΛΗ-ΗΕΟ). 

5. Την υπ΄ αρ. 20923/Δ2/23-02-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 878/Β΄/05-03-2021) «Λειτουργία Μουσικών Σχο-

λείων», όπως ισχύει. 

6. Την υπ΄ αρ. 44215/Δ2/25-04-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΑΔΑ: 62Α946ΝΚΠΔ-Μ6Μ) «Διαδικασία 

εισαγωγής μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2024-

2025». 

7. Την υπ΄ αρ. 57952/Δ2/30-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.A. (ΑΔΑ: ΨΦ0046ΝΚΠΔ-4Λ3) «Συμπληρω-

ματική στην με αρ. πρωτ. 44215/Δ2/25-04-2024 (ΑΔΑ: 62Α946ΝΚΠΔ-Μ6Μ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

με θέμα: «Διαδικασία εισαγωγής μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το 

σχολικό έτος 2024-2025». 

8. Το υπ’ αρ. 10673/30-05-2024 έγγραφο της ΠΔΕ Αττικής «Σχετικά με τη διαδικασία επιλογής μαθη-

τών για την εισαγωγή τους στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων Αττικής». 

9. Το υπ’ αρ. ΕΠ 890/05-06-2024 έγγραφο της ΔΔΕ Ανατ. Αττικής, καθώς και το υπ’ αρ.509/03-06-2024 

έγγραφο του Πειραματικού Μουσικού Γυμνασίου Παλλήνης. 

                                             
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
AΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24 

Τ.Κ. - Πόλη: 11528 -  Αθήνα 

Πληροφορίες: Ζωή Κορκονικήτα 

Τηλ: 2144068441 

e-mail: mail@attik.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα: pdeattikis.gr 

 

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΡΣ346ΝΚΠΔ-ΡΩΛ



10. Το υπ’ αρ. 8865/05-06-2024 έγγραφο της ΔΔΕ Δ΄ Αθήνας, καθώς και το υπ’ αρ. 3247/03-06-2024 

έγγραφο του Μουσικού Σχολείου Αλίμου. 

11. Το υπ’ αρ. 15896/05-06-2024 έγγραφο της ΔΔΕ Πειραιά, καθώς και το υπ’ αρ. 404/05-06-2024 έγ-

γραφο του Μουσικού Σχολείου Πειραιά. 

12. Το υπ΄ αρ. 10673/06-06-2024 έγγραφο της ΔΔΕ Γ΄ Αθήνας, καθώς και το υπ’ αρ. 1019/05-06-2024 

έγγραφο του Μουσικού Γυμνασίου-Λ.Τ. Ιλίου. 

13. Το υπ΄ αρ. 21175/05-06-2024 έγγραφο της ΔΔΕ Α΄ Αθήνας, καθώς και το υπ΄ αρ. 931/04-06-2024 

έγγραφο του Μουσικού Σχολείου Αθηνών. 

  

   Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Καθορίζουμε  τον αριθμό τμημάτων Γενικής Παιδείας και τον αριθμό μαθητών ανά τμήμα της Α΄ τά-

ξης Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων Αττικής κατά το σχολικό έτος 2024-2025, μετά από επιλογή που 

θα πραγματοποιηθεί τις εργάσιμες ημέρες από Τετάρτη 19 έως και Παρασκευή 21 Ιουνίου 2024, ως 

εξής:   

 

                                                    

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
         ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
         Ιωάννης Κ. Ψαχούλας 
             PhD, Med, MBA 

Πληροφορικός-Μαθηματικός 

 
Κοινοποίηση: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. : α) Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. Τμήμα Α΄, β) Επιστημονική Επιτροπή Μουσικής 

Παιδείας (μέσω της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.) 

2. Διευθύνσεις Δ.Ε. Α΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Δ΄ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Πειραιά 

3. Διευθύνσεις Π.Ε. Αττικής 

4. Μουσικά Σχολεία Αττικής (μέσω των οικείων Δ.Δ.Ε.) 

5. Συμβούλους Εκπαίδευσης ΠΕ79.01 Αττικής (μέσω των οικείων Δ.Δ.Ε.) 

 
Δ.Δ.Ε  

 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ  

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΑΣ  3  24 72 

Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ  4  24 96 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΙΜΟΥ  3  24 72 

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ  4  23 92 

ΠΕΙΡΑΙΑ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ  3  22 66 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

ΑΔΑ: ΨΡΣ346ΝΚΠΔ-ΡΩΛ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 10/06/2024
Α. Π.: 11486
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-06-10T13:09:22+0300


	

		2024-06-10T13:17:04+0300
	Athens




